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عضو کنســت )پارلمان رژیم آپارتاید اسرائیل( از 
حزب لیکود با اســتناد به مذاکراتی که تاکنون میان 
رژیم صهیونیستی و سعودی انجام شده، پیش بینی کرد 

دو طرف در سال آینده »صلح«]![ کنند.
»دنی دانون«، عضو کنســت از حزب لیکود بدون اشــاره 
به تلاش هایی که در حال حاضر برای عادی  ســازی )بخوانید 
علنی  سازی( روابط میان رژیم آپارتاید اسرائیل و رژیم سعودی 
انجام می شود، گفت با توجه به مذاکراتی که اخیراً انجام شده، 

چنیــن پیش بینی ای دارد که »صلح« تا ســال 2023 محقق 
شــود. البته گفتنی است که این به اصطلاح صلح خیلی وقت 
است که بین رژیم سعودی و صهیونیست ها محقق شده و باید 
گفت که در واقع تا سال آینده روابط پیدا و پنهان این دو رژیم 
 علنی خواهد شد. به گزارش ایسنا، دانون این را هم گفته که، 
»بنیامین نتانیاهو«، گسترش توافقنامه های ابراهیم را یکی از 
اولویت های دولت خود قرار خواهد داد و به عنوان اولین ایستگاه 

بین المللی پس از تصدی سمت به امارات سفر خواهد کرد.

ارسال5هزارکامیونسلاح
برایتروریستهایشمالسوریهازسویآمریکا

بنابر اظهارات رئیس جمهور ترکیه آمریکا 4 تا 5 
هزار کامیون سلاح برای گروه های تروریستی در شمال 

سوریه ارسال کرده است.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه روز یکشنبه 
در ســخنانی اعلام کرد، آمریکا 4 تا 5 هزار کامیون ســلاح 
برای گروه های تروریستی در شمال سوریه ارسال کرده است. 
رئیس جمهور ترکیه چندی پیش هم در ســخنانی گفته بود 
آمریکا مستقیما از تروریست های شمال سوریه حمایت می کند. 

گفتنی است، این سخنان اردوغان که به انگیزه توجیه حملات 
اخیر ترکیه به شمال سوریه گفته شده، سال هاست توسط دولت 
مرکزی سوریه، ایران و بسیاری دیگر از کشورها گفته می شود، 
اما گوش شــنوایی برای آنها نبوده است. حتی رئیس جمهور 
پیشــین آمریکا نیز اســلاف خود را به تسلیح گروهک های 
تروریستی متهم کرده بود. ترکیه خود نیز از جمله کشورهایی 
اســت که متهم به حمایت از گروه های تروریستی در همین 

سوریه است به ویژه در دوران حملات داعش به این کشور.
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سرویس خارجی-
در حالی که دولت آلمان طی ده ماه گذشــته یکی 
از حامیــان اصلی تحریم نفت و گاز روســیه بوده اما 
گزارش رسانه های این کشــور حاکی است با نزدیکی 
زمستان ســخت، دولت برلین در یک خود تحقیری 
آشکار، تحریم های خود علیه مسکو را دور زده و خرید 
مخفیانه گاز این کشور با واسطه بلژیک را در دستورکار 

خود قرار داده است. 
طی 10 ماه گذشته و با آغاز جنگ اوکراین، اتحادیه اروپا 
تحت امر آمریکا 9 بســته تحریمی را علیه روسیه وضع کرده 
است. هدف از تحریم ها نیز ایجاد تردید در روسیه و کمک به 
پایان جنگ اوکراین عنوان شده است. با این وجود این به اعتراف 
خود غربی ها، اروپا نه تنها در هدف اعلامی توفیقی کسب نکرد 
بلکه با افزایش بی سابقه قیمت گاز و نفت، این روسیه بود که به 
میلیاردها دلار درآمد اضافی نسبت به قبل از شروع جنگ دست 
یافت. به گفته کارشناســان یکی از دهها دلیل اصلی شکست 
سیاســت های تحریمی اروپا، عدم همراهــی همه دولت های 
اروپایی و خرید پنهان نفت و گاز از روسیه است. در این میان 
خبر رسیده که آلمان هم که خود حامی اصلی تحریم های ضد 
روسی بوده از این تحریم ها تبعیت نکرده و به خرید پنهانی نفت 
 و گاز از روســیه ادامه می دهد. در این رابطه شبکه تلویزیونی 
زد دی اف )ZDF ( آلمان به نقل از »اســتفان کوتس« معاون 
دانشگاه اقتصادی »کیل« گفته: »گاز روسیه همچنان از طریق 
بلژیک به سوی آلمان سرازیر است.« به گفته وی »آلمان سالانه 
حدود 5 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی مایع از روسیه می خرد 
که تقریبا 5 الی ۶ درصد از کل نیاز آن اســت... 13 درصد از 
واردات گاز طبیعی کشورهای اتحادیه اروپا از روسیه خریداری 
می شود و بلژیک، فرانسه و هلند کشورهایی هستند که بیشترین 

میزان استفاده از گاز روسی را دارند.«
بر اساس این گزارش اروپایی ها برای کاهش وابستگی خود 
به منابع انرژی روسیه، به خرید گاز مایع از قطر و آمریکا و تمرکز 
بر منابع دیگر روی آورده اند. »کلاوس ارنست«، رئیس کمیته 
انرژی بوندســتاگ پارلمان آلمان ۸ آذرماه هشدار داد که این 
کشــور هنوز راهی برای جایگزینی کامل گاز طبیعی روسیه 
پیدا نکرده اســت و حتی قرارداد گازی با قطر نیز این مشکل 
را جبران نخواهد کرد. به گزارش ایرنا »کلاوس ارنســت«، در 
پیامی توئیتری نوشته: »دولت فدرال برای قرارداد گازی خود 
با قطر جشن گرفته است ولی واقعیت این است که 2 میلیون 
تن گاز مایع قطر تنها 3 درصد از مصرف گاز آلمان است و هنوز 

هیچ جایگزینی برای گاز روسیه وجود ندارد.« دولت آلمان ۸ 
آذرماه قراردادی 15 ســاله با کشور قطر برای خرید گاز مایع 
)LNG( امضــا کرد. مقامات برلین امیدوارند این قرارداد بتواند 
بخشی از کمبود گاز این کشور جبران کند. به نوشته بلومبرگ، 
قرارداد گازی آلمان و قطر معادل ۶درصد از حجم گاز وارداتی 
از روسیه در سال 2021 خواهد بود. قرار است گاز قطر از سال 
202۶ به کشور آلمان صادر شود. به اعتقاد بلومبرگ در صورت 
اجرای قرارداد گازی قطر تنها یک سوم از گاز مورد نیاز آلمان 

تامین خواهد شد.
رکوردزنی دوباره قیمت برق در انگلیس

در انگلیس هم در حالی کــه اتحادیه های کارگری برای 
اعتصاب بزرگ و سراسری در بخش های مختلف خود را آمده 
می کنند و گفته می شود که بزرگ ترین اعتصاب این کشور در 
طول 3 دهه گذشــته خواهد بود خبر رســیده که قیمت برق 
دوباره در این کشور رکورد تازه ای را به نام خود ثبت کرده است. 
اپراتور ملی برق انگلیس دیروز )دوشنبه( از ثبت رکوردی تازه 
برای قیمت برق حاصل از انرژی باد خبر داده گفته که ســرما 
و یخبندان و افزایش تقاضا در گرماگرم بحران انرژی حاصل از 
جنگ در اوکراین به این وضعیت دامن زده است. به گزارش ایرنا 
به نقل از تارنمای روزنامه گاردین قیمت برق برای تحویل در 
روز دوشنبه به رکورد ۶۷5 پوند در هر مگاوات ساعت رسیده و 
در زمان اوج تقاضا در ساعت 5 تا ۶ بعد از ظهر از رقم 2 هزار و 
5۸۶ پوند در مگاوات ساعت گذشته است. این وضعیت به ویژه 
با سردتر شدن هوا و افزایش تقاضا برای انرژی در حال تشدید 

است و در نتیجه باعث بالا رفتن قیمت قبوض انرژی شده است. 
کارشاسان اعلام کرده اند که با تداوم سرما و یخبندان که 
انتظار می رود دست کم به مدت یک هفته ادامه داشته باشد به 
تامین کنندگان برق ضربه ســنگینی وارد شود و این شرایط به 
ویژه باتوجه به جنگ در اوکراین که باعث بروز بحران انرژی در 
اروپا شــده تشدید می شود. شبکه ملی اپراتور برق انگلیس در 
ماه اکتبر)مهر( هشدار داده بود که مجموعه مولفه هایی همچون 
سرما و کمبود گاز در اروپا می تواند منجر به قطع برق شود. در 
این میان کارشناسان از مردم خواسته اند تا با تنظیم دمای منازل 
و پوشــیدن لباس های گرم در مصرف برق صرفه جویی کنند. 
خبرگزاری بلومبرگ نیز گزارش داده که قیمت برق روز دوشنبه 
آلمــان 33 درصد افزایش یافته و به 434 یورو )3۷3 پوند( در 
هر مگاوات ساعت رسیده که بالاترین رقم از 13 سپتامبر )22 
شهریور( به این سو به شمار می رود. در فرانسه نیز بهای برق با 
40 درصد افزایش به 4۶5 یورو در مگاوات ساعت رسیده است.

رکود اقتصادی در آمریکا
در آمریکا نیز مانند اروپا دولت این کشــور با تورم و خطر 
رکورد اقتصادی دســت و پنجه نرم می کند.»جنت یلن« وزیر 
خزانه داری آمریکا در مصاحبه با نشــریه »سی بی اس«، اظهار 
داشته خطر رکود همچنان اقتصاد این کشور را تهدید می کند. 
»یلن« همچنین کاهش چشمگیر تورم در پایان سال 2023 را 
پیش بینی کرده است: »من معتقدم اگر شوک غیرمنتظره ای 
وجود نداشته باشد، تا پایان سال آینده شاهد کاهش چشمگیر 
تورم خواهیم بود.« به گزارش تسنیم وزیر خزانه داری آمریکا 

با اشاره به اینکه کشور در حال حاضر یک سیستم بانک داری 
ســالم و بخش خانگی و تجاری ســالم دارد خاطرنشان کرد 
»من امیدوارم بازار کار همچنان به مســیر درست خود ادامه 
داده ومردم از درآمد و شرایط اقتصادی شخصی خود، رضایت 

داشته باشند.«
»یلن« در حالی این اظهارات را مطرح کرد که شــاخص 
قیمت تولیدکننده که هزینه های تولید پیش از رسیدن محصول 
به قفسه های فروشگاه را نشان می دهد، ماه گذشته 4/۷ درصد 
افزایش یافت و این رقم 0/3درصد نســبت به ماه قبل بیشتر 
بوده اســت.»جرمی پاول« رئیس بانک مرکزی آمریکا نیز ماه 
گذشــته اظهار کرده بود که بانک مرکزی همچنان به افزایش 
نرخ بهره برای مقابله با تورم با سرعتی کمتر ادامه می دهد. انتظار 
می رود بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را در اجلاس ماه جاری 
میلادی50 واحد افزایش دهد.این در حالی است که نظرسنجی 
از ۶0 تا ۶5 اقتصاددان نشان می دهد شاخص تورم در آمریکا 
در تمام فصل های سال آینده افزایش  می یابد و سیاست پولی 
سخت گیرانه فدرال رزرو اقتصاد این کشور را وارد رکود می کند.

احتمال خاموشی کامل اوکراین
در اوکراین بحران انرژی بســیار شدیدتر از سایر مناطق 
اروپا به مردم این کشــور فشــار می آورد. نخست وزیر اوکراین 
درحالی که حملات هوایی روسیه به تاسیسات انرژی اوکراین 
و خاموشی های ناشی از آن همچنان ادامه دارد، اعلام کرده که 
محدودیت های قابل توجهی برای مصرف برق در این زمستان 
اعمال خواهد شد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری آناتولی، 
»دنیس شــمیگال« در صفحه شــخصی خود در فیس بوک 
نوشــت: در پی هشــت موج از حملات موشکی روسیه، تمام 
نیروگاه هــای برق آبی و حرارتی کشــور آســیب دیده  و 40 
درصد از تاسیســات شــبکه ولتاژ بالا نیز با درجات متفاوتی 
تخریب  شده اند.نخســت وزیر اوکراین با تاکید بر اینکه اعمال 
محدودیت ها برای مصرف برق در این زمستان اجتناب ناپذیر 
خواهد بود، افزود: دولت به وزارت انرژی دستورالعمل هایی برای 
اولویت بندی در باز سازی بخش خدماتی ارائه کرده که براساس 
آن تاسیسات زیرساختی حیاتی و بیمارستان ها در اولویت قرار 
می گیرند.»دمیتــرو کولبا«، وزیر خارجه اوکراین نیز می گوید 
قطعی کامل برق در سرتاســر اوکراین، احتمال و ســناریویی 
کاملا واقعی است.به نوشــته »اینتل ریپابلیک«، این احتمال 
وجود دارد که بســیاری از مردم اوکراین به مناطق روستایی و 
حومه شــهرها نقل مکان کنند تا دست کم با استفاده از هیزم 

خود را در زمستان گرم نگه دارند.
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مانورهانمیتواننداینحقیقتراکتمانکنندکهاسرائیلدرحالفروپاشیاست
رژیم صهیونیستی:

به دنبال بروز درگیری های گســترده در پــرو و بروز هرج و مرج 
سیاسی و اجتماعی رئیس جمهور این کشور وضعیت اضطراری اعلام کرد 
و گفت انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در پرو برگزار می شود. او 
همین چند روز پیش و پس از برکناری و دستگیری رئیس جمهور قبلی 

به قدرت رسیده است.
چهارشــنبه گذشته )1۶ آذر( »پدرو کاســتیلو« رئیس جمهور پرو که قصد 
داشــت پارلمان این کشور را منحل کند خود به اتهام تلاش برای کودتا از جانب 
پارلمان برکنار و توسط پلیس بازداشت شد. به دنبال برکناری »پدرو کاستیلو« 
از سِــمت ریاســت جمهوری پرو، »دینا بولارته« معاون وی به عنوان نخستین  
رئیس جمهور زن پرو ســوگند یاد کرد. قرار است وی تا سال 202۶ و پایان دوره 
ریاســت جمهوری »کاستیلو « عهده دار ریاســت جمهوری این کشور آمریکای 
جنوبی باشــد. اما گزارش های رسانه ای نشان می دهد که این کشور طی روزهای 
گذشــته به شدت درگیر آشــوب بوده و طرفداران رئیس جمهور برکنار شده به 

خیابان ها آمده و خواستار آزادی وی و برگزاری انتخابات زود هنگام شده اند.
 منابع خبری دوشــنبه گزارش دادنــد درگیری های معترضان ضددولتی و 
پلیس پرو در شــهر »آنداهوایلاس« دست کم 2 کشــته و چهار زخمی بر جای 
گذاشــت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، تظاهرات سراســری پرو روز شنبه در 
»آنداهوایلاس« در جنوب این کشور آغاز شد و یکشنبه نیز ادامه یافت. معترضان 
به سمت پلیس سنگ پرتاب کردند و نیروهای نظامی نیز با شلیک گازاشک آور به 
آنها پاسخ دادند.در همین حال، شرکت هوانوردی و فرودگاه های تجاری پرو اعلام 
کرد که معترضان روز یکشــنبه فرودگاه »آنداهوایلاس« را تسخیر و بخش هایی 
از ترمینال های آن را به آتش کشیدند. با شدت گرفتن اعتراضات، سازمان های و 
اتحادیه های روستایی نیز خواستار آغاز اعتصاب در حمایت از »کاستیو «شدند. 
آنها خواهان تعلیق پارلمان، برگزاری انتخابات زودهنگام و تدوین قانون اساسی 

جدید هستند.
با تشدید آشوب ها»دینا بولوارته«، رئیس جمهوری جدید پرو اعلام کرد، قصد 
دارد با تســلیم لایحه ای به کنگره کشورش انتخابات سراسری را دو سال جلوتر 
آورده و در آوریل 2024 )فروردین 1403(برگزار کند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری رویترز،رئیس جمهور جدید پرو همچنین دیروز وضعیت اضطراری در 
مناطقی از این کشور که »سطح بالای نزاع اجتماعی« دارند اعلام کرد.»بولوارته« 
در ســخنرانی خطاب به مردم کشورش بیان داشت: »من در مناطقی که سطح 

بالایی از نزاع های اجتماعی را دارند وضعیت اضطراری اعلام می کنم«

یک نشــریه نزدیک به کنگره آمریــکا از وضعیت 
نگران کننده آزادی حمل اســلحه در این کشور نوشته و 
تاکید کرده که این کشور با »بحران« جدی حوزه سلامت 

روحی و روانی دست به گریبان  است.
جامعه آمریکایی با بحران مواجه اســت و بنابر اعلام مراکز 
رســمی آماری و تحقیقاتی این کشور، این جامعه بنا به دلایل 
متعدد با مشــکلات روحی و روانی و در نتیجه افزایش شــمار 
خودکشــی  مواجه شده است، به ویژه در سنین 15 تا 24 سال! 
در تازه ترین گزارشــی که نشــریه »هیل« آن را منتشر کرده، 
چالشــی ترین بحــران اجتماعی در آمریکا تحت بررســی قرار 
گرفته اســت. وضعیت نامطلوب ســلامت روان و افزایش جدی 
خودکشی بحران دوگانه ای است که این روزها گریبان آمریکا را 
گرفته و حالا باید در کنار سایر معظلات اجتماعی در این کشور 
مــورد توجه قرار بگیرد. هیل در گزارش خود اذعان می کند که 
شمار خودکشــی در میان آمریکایی های بین 15 تا 24 سال با 
افزایش ۸ درصدی مواجه شــده است. این تعداد خودکشی در 
میان نوجوانان و جوانان آمریکایی دو برابر سایر گروه های سنی 
در آمریکاســت. در این گزارش همچنین تاکید شده خودکشی 
دومین عامل از دنیا رفتن آمریکایی ها در بازه ســنی 10 تا 34 
بوده است. در گزارش این نشریه منتسب به کنگره آمریکا تاکید 

شــده که این معضل، بیانگر این واقعیت اســت که آمریکا هم 
با بحران ســلامت روان مواجه اســت و هم با بحران های مهم 
اجتماعی و سیاســی دست و پنجه نرم می کند. بحران هایی که 

سلامت روان افراد جامعه را تحت تاثیر قرار می دهد.
هیل در بخش دیگر گزارش خود وضعیت کنونی ســلامت 
روان در آمریکا را نتیجه طبیعی تنش های محیطی در این کشور 

تعبیر می کند. هیل می افزاید: »این نســل بیشتر دچار اضطراب 
است و این اضطراب هم پاسخ طبیعی انسان به تهدیدات متقارن 

محیط زندگی است«.
هنگامی که به آمار خشــونت های مســلحانه و تعداد انبوه 
اسلحه های گرم سرگردان نگاه می اندازیم، افسردگی و ناراحتی 
روحــی و روانی در آمریکا هم کاملا طبیعــی و منطقی به نظر 

می رســد. به گفته موسسه آرشیو خشونت مسلحانه در آمریکا، 
39 هــزار و ۸1۶ نفر از اهالی این کشــور در ســال جاری و در 
جریان خشــونت های مسلحانه جان خود را از دست داده اند. در 
این میان، 1۸ هزار از موارد مربوط به دگرکشی در سایه خشونت 
مســلحانه و بیش از 21 هزار و 500 مورد هم در پی خودکشی 

رخ داده است.
البته آمار مذکور همچنان با رکورد سال گذشته فاصله دارد. 
مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های آمریکا آمار مربوط به 
کشــتار در پی استفاده از ســلاح گرم را منتشر کرد که بر این 
اساس 4۷ هزار آمریکایی در سایه استفاده خشونت آمیز از سلاح 
جان خود را از دســت داده اند. این تعداد در طول 40 سال اخیر 

بی سابقه ارزیابی می شود.
آمریکا در ســایه بحــران حمل آزادانه ســلاح گرم، حال 
و روز خوشــی ندارد. کمتر روزی هســت که به پایان برســد و 
دســت کم یک کشتار خیابانی از رســانه های آمریکایی مخابره 
نشود. بر اساس تازه ترین نظرسنجی ها، اکثر زنان آمریکایی که 
دارای اسلحه هستند، اعتراف کردند که از سر اجبار و تنها برای 
حفظ جانشان سلاح دارند. آمریکایی ها ناامید از وضعیت جاری، 
همچنان با حسرت به دستان ســناتورهای آمریکایی می نگرند 

تا شاید اقدامی در اصلاح قوانین مربوط به سلاح امضاء شود.

حمله مسلحانه به هتلی در منطقه ای از کابل که محل اقامت چینی ها 
در پایتخت این کشور است با کشته شدن سه نفر از مهاجمان پایان یافت. 
در ادامه بروز ناامنی های گســترده در افغانستان رسانه های محلی این کشور 
دیــروز از حملــه به یک هتل در شــهر کابل خبر دادند. گفته شــده این هتل یا 
مهمان خانه محل اقامت مســافران چینی بوده اســت. ایرنــا در این باره به نقل از 
»طلوع نیوز« نوشــته، »ذبیح الله مجاهد« سخنگوی طالبان در این خصوص گفت 
که »حمله به یک هتل در منطقه شهر نو کابل با کشته شدن سه مهاجم به پایان 
رســید. تمامی مهمانان هتل در این حمله نجات یافته و هیچ شهروند خارجی در 
جریان این حمله کشته نشده اســت.« سخنگوی طالبان در عین حال اعلام کرد 
که 2 شهروند خارجی هنگامی که خود را از این ساختمان به پایین پرتاب کردند، 
زخمی شدند. با این وجود بیمارســتان موسوم به »امرجنسی« در کابل گفته که 
تاکنون 3 جسد و 1۸ زخمی از انفجار و تیراندازی در یک مهمان خانه کابل به این 

»شفاخانه« منتقل شده اند.
بلافاصله بعد از وقوع انفجار و تیر اندازی، نیروهای امنیتی افغانســتان راه های 
ارتباطی به ســمت این ساختمان را مسدود کردند.در تصاویر منتشر شده از سوی 
شبکه های خبری افغانستان، شعله های آتش و دود غلیظی از ساختمان محل وقوع 
انفجار و تیراندازی برخاسته است. خبرگزاری رسمی چین شینهوا نیز با اعلام این 
خبر نوشت که سفارت چین در کابل از نزدیک اوضاع را زیر نظر داردخبر انفجار و 
تیراندازی از سوی عوامل ناشناس در منطقه محل اقامت چینی ها در کابل درحالی 
است که سفارت چین در کابل روز یک شنبه از حکومت طالبان برای حفظ امنیت 
این سفارت و اتباع چینی در افغانستان تعهد گرفته بود. تا لحظه تنظیم این گزارش 

هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است.

آشوب و هرج و مرج در پرو
دولت وضعیت اضطراری اعلام کرد

روزنامه لبنانی الاخبار نوشته قطر و عربستان تلاش دارند تا مسیر 
ریاست جمهوری لبنان را برای »ژوزف عون«، فرمانده ارتش این کشور 

هموار  کنند.
معضلی که نه در لبنان بلکه در برخی دیگر از کشــورهای عربی همواره 
یکی از اساســی ترین موانع شــکل گیری دولت های کارآمد است، فقدانِ یک 
هویت ملیِ منســجم است. کشــورهای عربی به ویژه پس از سقوط خلافت 
عثمانی تنها به یک مؤلفه »عربی بودن« خود را تعریف کرده اند که نمی تواند 
پایه ای برای یک دولتِ ملی باشد؛ چرا که این هویت ملی مشترک میان اعراب 
تونسی، مراکشی، لبنانی و....است؛ پرسش این است که حالا وجه تمایز لبنان 
از مراکش یا وجه تمایز هویت مصری از هویت قطری و... چیســت؟ تا بتواند 
هویتی ملی بســازد و پایه های یک دولت ملــی را بگذارد. تا وقتی این هویت 
بازشناسی نشود منافع ملی تعریف نمی شود تا به سیاست های دولت ها شکل 
و انسجام بدهد. در غیبت هویت ملی راه برای درگیری های قومی-قبیله ای باز 
می شــود و منافع قومی-قبیله ای جای مصالح کلان ملی را می گیرد و روشن 

است که این محیط مستعد برای دخالت های خارجی می شود.
بعد از سفر اخیر فرمانده ارتش لبنان به دوحه و دیدار نخست وزیر موقت 
لبنان با ولی عهد آل ســعود در ریاض به نظر می رســد عرصه سیاســی لبنان 
وارد مســیر جدیدی شده است. ایســنا از روزنامه الاخبار لبنان نقل کرده که 
ســفر »ژوزف عون«، فرمانده ارتش لبنان به دوحه و همچنین دیدار »نجیب 
میقاتی«، نخست وزیر موقت لبنان، با محمد بن سلمان، ولی عهد آل سعود دو 
مسئله را روشن می کند. مسئله اول این که حمایت از فرمانده ارتش به عنوان 
نامزد ریاســت جمهوری دیگر صرفاً یک تحلیل نیســت و واقعیت دارد. دوم 
این که ســعودی ها درِ مذاکرات را به روی فرانســوی ها درباره پرونده ریاست 
جمهوری لبنان گشوده اند. اخبار حاکی از این است که ریاض با فرانسوی ها و 
آمریکایی ها درباره حمایت از نامزدی ژوزف عون برای پست ریاست جمهوری 

لبنان مذاکره می کند.
تا شــامگاه یکشــنبه ژوزف عون که به بیروت بازگشــته هیــچ کدام از 
نزدیکانش را در جریان ســفرش نگذاشت هرچند که از توجه زیادی برخوردار 
شد. او یکی از مهم ترین نامزدهای ریاست جمهوری لبنان یا تقریباً تنها رقیب 
جدی »سلیمان فرنجیه«، رئیس جریان المرده است. برای اولین بار محور سفر 
ژوزف عون تنها به حمایت از نهاد نظامی لبنان محدود نشد بلکه گفته می شود 
قطر وی را به دوحه دعوت کرد تا بیشتر درباره او بداند و بعداً به صورت رسمی 
به عنوان نامزد ریاســت جمهوری لبنان معرفی شــود. منابع آگاه می گویند، 
استقبال بن سلمان از میقاتی به درخواست »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور 
فرانســه صورت گرفته است. به ویژه این که فرانســوی ها همچنان از میقاتی 
حمایت می کنند و می خواهند عربســتانی ها را قانــع کنند که بعد از انتخاب 

رئیس جمهور جدید میقاتی همچنان نخست وزیر باقی بماند.
سید حسن نصرالله نزد من جایگاه ویژه ای دارد!

خبر دیگر از لبنان آن که رئیس جریان آزاد ملی لبنان تأکید کرد که »سید 
حسن نصرالله« نزد وی جایگاه ویژه ای دارد و با سایر مردم برای وی فرق دارد. 
»جبران باسیل«، رئیس جریان آزاد ملی لبنان، گفت: »آن چه در جلسه کابینه 
رخ داد مســئله بسیار مهمی اســت و صرفاً مربوط به دو گروه لبنانی نیست. 
دولت موقت در غیاب رئیس جمهور و هشــت وزیر تشکیل جلسه داد؛ آن هم 
برای موضوعاتی که اغلب آنها مهم و فوری نبودند. باید این اشتباه اصلاح شود. 
من با بین المللی کردن بحران لبنان مخالفم. ســید حســن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله لبنان جایگاه ویژه ای در قلب من دارد و نگاه متفاوتی به او نسبت به 
بقیه سیاستمداران در لبنان دارم. اگر میشل عون، رئیس جمهور سابق لبنان را 
در یک طرف قرار دهیم سید حسن نصرالله برای من با تمام مردم فرق دارد.«
وی همچنین تأکید کرد: »باید از مقاومت به خاطر حفظ کشــور حمایت 
کرد. مقاومت بخشی از پروژه لبنان است. ما رئیس جمهوری را می خواهیم که 
از کشور و شراکت و مقاومت حمایت کند. اصل مشکل این جاست که ما برای 
رسیدن به این مرحله برنامه ریزی کرده بودیم و هیچ کسی نمی تواند بگوید که 
راهکاری وجود ندارد. ما نمی خواهیم زندگی مردم را بیشتر از این مختل کنیم 

و خواهان اصلاح اشتباهات هستیم.«

 رونمایی روزنامه الاخبار از گزینه قطر و عربستان 
برای ریاست جمهوری لبنان

منابع داخلي در تل آویو با اذعان به ضعف گسترده 
نیروي انساني ارتش رژیم صهیونیستي به این مسئله 
اذعان دارند کــه بودجه 16 میلیــارد دلاري براي 
نیروهاي ارتش به هدر مي رود، چون ساختار نیروهاي 

نظامي تل آویو فاسد است و...
سه شب پیش منابع صهیونیســتي به صورت ناگهاني 
از آغاز یــک مانور نظامي خبر دادند. ایــن مانور نظامي در 
بخش هاي شــمالي فلســطین اشــغالي آغاز شــد و اعلام 
ناگهاني اش براي بســیاري عجیب بود. طي ماه هاي گذشته 
انتقادهــاي زیادي به عملکرد و توان ارتش صهیونیســت ها 
شــده و حتي منابع داخلي اذعان دارند که نظامیان تل آویو 
دیگر قادر به مواجه شــدن با یک نبرد تمام عیار نیست. به 
نظر مي رســد که مانور نظامي ناگهاني اخیر با هدف ارتقاي 
آمادگي و توان رژیم نظامیان صهیونیستي طراحي شده بود، 
اما حتي رادیو رژیم اسرائیل به نقل از ژنرال های سابق ارتش 
این رژیم در گزارش جدید خود اذعان کرده اســت که دیگر 
انگیزه واقعی در نیروهاي نظامي به چشــم نمی خورد و این 
امر بزرگ ترین نقطه ضعف آن محسوب می شود. این رسانه 
عبری زبــان در ادامه گزارش خود آورده اســت، علاوه بر 13 
هزار نظامی کادر و احتیاط که برای افزایش آمادگی نظامی 
و جنگی یگان ها مشــغول رزمایش در شمال هستند، ارتش 
اسرائیل رزمایش مشــابهی را در مرزهای جنوبی با نوار غزه 
انجام می دهد، اما در آنجــا اطلاعاتی در مورد حجم نیروها 
اعلام نشــده است این در حالی است که ارتش مجبور است 
برای ادامه عملیات خود برای ســرکوب گروه های مســلح 
)مقاومت( در کرانه باختری شمار بیشتری از نیروهای کادر 
و احتیاط را به این منطقه گســیل دارد و تعداد بیشتری از 

نیروهای مرزبانی را اطراف شهر قدس مستقر کند.
بحران انساني در میان نظامیان

از ســوي دیگر رسانه های عربی به نقل از محافل نظامی 
ارتش رژیم صهیونیســتی، وضعیت ارتش را از نظر آمادگی 
بحراني توصیف کرده اند. در این گزارش به اعتقاد کارشناسان 
نظامي تل آویو گفته شــده است که با توجه به تصمیماتی 
که رهبران اسرائیل در ســال های اخیر اتخاذ کردند، ارتش 
به شکلی بی ســابقه دچار افت آمادگی شده است و راندمان 
نظامیــان نیز کنار انگیزه آنها به شــدت کاهــش پیدا کرده 
است. »ژنرال یتسحاک بریک«، فرمانده اسبق دانشکده های 

نظامی تل آویو نیز در این رابطه گفت: »می توان به برخی از 
تصمیمات که باعث بروز شکاف در نیروهای نظامی  شده اند 
اشاره کرد که یکی از آنها کاهش دوره خدمت سربازی و نیز 
مدت آموزشی است، امری که باعث شد ارتش اسرائیل دچار 
فقر تخصص و کاهش در شمار نظامیان به ویژه در نیروهای 
جنگی و یگان های پشتیبان جنگی باشد.« بریک در مقاله ای 
که در پایگاه صهیونیســتی میدا منتشر شــد، تأکید کرد: 
»افسران و ســربازان دیگر آمادگی خدمت در صفوف ارتش 
را برای دوره های طولانی مدت ندارند و تصمیم به بازگشــت 
به خانه خود می گیرند.« همچنین ایتمار رایخیل رئیس سابق 
نیروی انســانی ارتش تل آویو به پایگاه صهیونیســتی میدا 
مي گوید: »با فرا رســیدن ســال  2025، نیروی هوایی 55 
درصد از تخصص های خود را از دست خواهد داد، این زیان 
بلندمدت خواهد بود و در مهم ترین منبع یعنی نیروی انسانی 
نمایان خواهد شــد. از این پس ما بــا کاهش مکانیک های 
هواپیما، کارمندان کنترل پرواز، تکنســین های سامانه های 
ویژه و برنامه ریزان عملیاتی مواجه خواهیم شد زیرا در زمان 
حاضر این عده در مقطع سنی 35 تا 45 سال قرار دارند و در 
سال 2025 همه آنها از چرخه فعالیت شغلی خارج می شوند 
و نیمی از آنها حداقل شــغل خــود را ترک می کنند و جای 

خود را به افرادی خواهند داد که تجربه و تخصص کافی در 
اختیار ندارند و این به آن معنی است که سطح نیروی هوایی 

به نصف کاهش خواهد یافت.«
ارتش فاسد

المانیتور نیز در گزارشــي درباره وضعیت بحراني ارتش 
رژیم صهیونیســتي مي نویســد: »علی رغم سخت افزارهاي 
نظامی انباشــته شده توسط ارتش تل آویو و تدارک بی وقفه 
آن بــرای نبرد در بیش از یک جبهه، اما صداهای داخلي در 
تل آویو گهگاه به گوش می رسد که در مورد فاجعه در انتظار 
نیروهای نظامي هشــدار می دهند. کاهــش اعتماد عمومی 
نســبت به توانایی های عملیاتی ارتش به دلیل پشــتیباني 

ضعیف منابع انسانی بزرگ ترین عامل این بحران است.«
در ادامــه این گزارش گفته شــده که ناامیدی حتی در 
میان نیروهای مســلح در حال افزایش است و این وضعیت 
همزمان با تهدیدهای وجودي است که تل آویو با آن مواجه 
است. براساس این گزارش، مهم ترین جنبه این بحران، این 
واقعیت اســت که علی رغم بودجه تعیین شــده برای سال 
جاری که 5۸ میلیارد شکل که معادل 1۶ میلیارد دلار است، 
اما نتایج مطلوبي حاصل نشده است و تل آویو هنوز احساس 
امنیــت واقعی ندارد. در مقابل ارقام هزینه هاي اعلام شــده 

حاکی از یک سازمان فاسد نظامی است که فقط پول صرف 
آن مي شود، اما کارایي ندارد.

خونریزي صهیونیست ها با شهادت دختربچه 16ساله
در ادامه جنایات اشغالگران، شب گذشته دست نیروهاي 
ارتش به خون یک دختربچه 1۶ ساله آغشته شد. در همین 
ارتباط، مرکز اطلاع رساني فلســطین اعلام کرده است که 
»جنی مجدی زکارنه« دختر 1۶ ســاله فلسطینی به ضرب 
گلوله نظامیان صهیونیست در شهر »جنین« واقع در شمال 
کرانه باختری اشــغالی به شهادت رســید. مدیر بیمارستان 
دولتی »الشــهید خلیل سلیمان« در شــهر جنین نیز خبر 
داد که جنی مجدی زکارنه دختر1۶ ســاله فلسطینی پس 
از ورود اشغالگران به محله شرقی شهر جنین زخمی شده و 
سپس به شــهادت رسیده است.گفته شده که جنی مجدی 
زمانی که روی بام خانه شــان حضور داشته به ضرب گلوله 
نظامیان اشــغالگر زخمی می شــود و پس از عقب نشــینی 
نظامیان صهیونیســت مردم پیکر زخمی او را پیدا می کنند. 
منابع فلسطینی می گویند که گلوله نظامیان صهیونیست به 
سر جنی اصابت کرده است. نیروهای رژیم صهیونیستی، در 
واپســین ساعات روز یکشنبه وارد شــهر جنین شدند و دو 
فلسطینی را به ضرب گلوله زخمی و سه نفر دیگر را بازداشت 
کردند.  براســاس گزارش ها، نیروهای رژیم صهیونیســتی 
همچنین به تعدادی از خودروهای اهالی و یکی از مغازه های 

محل در درگیری ها خسارت وارد کرده اند.
در تل آویو هر جرمي مي توان انجام داد

گسترش و فراگیري فساد در رژیم صهیونیستي صداي 
کارشناســان داخلي این رژیــم را نیــز درآورده و »ایریس 
شــتداک«، رئیس کانون حســابداران رژیم صهیونیستي با 
حضور در یک برنامه تلویزیوني اذعان کرد که وضعیت فساد 

ما نسبت به سایر نقاط در جهان، بسیار بدتر است.
به گفته این کارشناس حسابداري، حجم فساد و کسب 
درآمدهای نامشروع در تل آویو و دیگر شهرها خیلی بالا است 
و انجام انواع جرایم نیز بســیار آسان است. ایریس شتداک 
همچنین در ادامه گفت: »اسرائیل در رتبه بندی جهانی اصلا 
وضعیت خوبی ندارد و طبق آمار ســازمان بازرسی در سال 
2019؛ 5۷ شــکایت از سوی کارگران و کارمندان ارائه شده 
است که نسبت به شکایت های انجام شده در سال2021۸، 

30 درصد افزایش داشته است.«

سرویس خارجي-
با وجود قرباني شدن بیش از 11 هزار کودك یمني در حملات ائتلاف 

سعودي علیه یمن، اما این جنگ خانمان سوز همچنان ادامه دارد.
در هشــت ســال گذشــته آمار و گزارش هاي متعددي از ابعاد جنایت 
عربستان سعودي در حق کودکان یمن منتشر شده است. عمده آمارهایي که 
از سوي سازمان ملل در ارتباط با جنگ عربستان علیه یمن منتشر شده، تعداد 
قربانیان را حداقل در نظر گرفته اســت و با این حال صندوق کودکان سازمان 
ملل متحد در جدیدترین گزارش خود تایید کرد که از سال 2015 تاکنون در 

یمن، بیش از 11 هزار کودک شهید یا مجروح شده اند.
براساس گزارش رویترز، یونیسف در این بیانیه اعلام کرد که در این آمار، 
تنها حوادث مورد تایید ســازمان ملل لحاظ شــده است و در نتیجه احتمالاً 
شــمار کودکان کشته یا مجروح شــده به مراتب بالاتر از 11 هزار نفر خواهد 
بود. »کاترین راسل«، مدیر اجرایی یونیسف نیز در این ارتباط گفت: »هزاران 
کــودک جان خود را از دســت داده و صدها هزار کــودک دیگر هم به دلیل 

بیماری های قابل پیشگیری یا گرسنگی در خطر مرگ هستند.«
جنگ خانمان ســوز یمن برای مردم این کشــور فاجعه بار بوده و یمني ها 
را با یکی از وخیم ترین بحران های بشردوســتانه جهان مواجه کرده است. به 
گفته ســازمان ملل متحد، حدود سه چهارم جمعیت این کشور به کمک های 
بشردوســتانه و مراقبت نیاز دارند. آمار کودکان قرباني جنگ عربســتان در 
حالي است که شش سال پیش سازمان ملل نام عربستان را در فهرست سیاه 
کشورهای جنایتکار علیه کودکان قرار داد، اما مقامات سعودی با دادن باج های 
کلان و همراه کردن آمریکایی ها موفق شدند نام خود را از این فهرست خارج 

کنند، هرچند کودک کشي در یمن همچنان ادامه دارد.

امین الاسلام تهرانی
 پایگاه خبــری- تحلیلیِ لبنانیِ العهد چند روز پیش در گزارشــی نوشــت: 
»در تاریخ جنگ بین لبنان و دشــمن صهیونیستی اتفاق نیفتاده که حزب الله که 
هویــت لبنانی دارد از مراکز دولتی چه نظامی و چــه غیرنظامی به ویژه فرودگاه 
رفیق حریری یا بندر بیروت یا بنادر دیگر برای اقدامات لجستیکی استفاده کند.« 
حزب الله در ســال های اخیر نه تنها اســتفاده ای از »مراکز دولتی چه نظامی و چه 
غیرنظامیِ لبنان« برای خود نکرده اســت، بلکه در راستای منافع ملی این کشور 
حرکت کرده اســت. چندی پیش از آن نیز شــیخ »نعیم قاسم«، معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان، گفته بود که لبنان ســه دستاورد اســتراتژیکی در مقابل دشمن 
صهیونیستی محقق کرد. این ســه دستاورد شامل آزاد  سازی خاک لبنان در سال 
2000 میلادی، بازدارندگی در ســال 200۶ میلادی و ترســیم مرزهای دریایی 
در ســال جاری میلادی اســت. روشن اســت که چه گروهی این سه دستاورد را 
برای لبنان تأمین کرد. چنان که منابعی در خود رژیم آپارتاید اســرائیل بارها و به 
مناسبت های مختلف اشاره کرده اند که حزب الله این امتیازها را برای لبنان گرفته 
است. کافی است برای درک نقش جنبش حزب الله در زنده کردن منافع ملی لبنان 
پرتوی بر مورد اخیر بیفکنیم. در حالی که چشــم اندازی برای حل مناقشه مرزی 
لبنان و رژیم صهیونیستی دیده نمی شد، چند ماه قبل یک کشتیِ شرکت »انرژین« 
یونان که برای رژیم آپارتاید اسرائیل کار می کرد وارد میدان »کاریش« در منطقه 
مورد مناقشه شد. میدان کاریش که بخش بزرگی از ثروت های دریایی لبنان در آن 
مدفون شده و اکتشاف در آن می تواند کمک زیادی به حل بحران اقتصادی لبنان 

بکند و همواره اهمیت بالایی برای هر دو طرف مناقشه داشته است.
در حالی که دولت لبنان توان انجام کاری در مقابل این دست درازی را نداشت ، 
حزب الله دســت به کار شد و گروه شــهیدان »جمیل سکاف«  و »مهدی یاغی« از 
حزب الله لبنان، سه پهپاد غیرمسلح و در  اندازه های مختلف به سمت منطقه مورد 
مناقشه میدان کاریش به پرواز درآوردند. حزب الله تأکید کرد، مأموریت این پهپادها 
شناسایی بوده و »مأموریت مورد نظر انجام شد. پیام نیز ]به صهیونیست ها[ رسید. 
پیروزی فقط نزد خداوند عزیز و جبار اســت«. بعد از این »ســید حسن نصرالله« 

تأکید کرد که تا حل نشدن مناقشات، اجازه استخراج را به اسرائیل نخواهد داد.
آن عملیات و این تهدید کاملًا کارگر بود و بالاخره رژیم آپارتاید اســرائیل و 
لبنان زیر فشار حضور حزب الله در پایگاه نیروهای حافظ صلح سازمان ملل مستقر 
در لبنــان )یونیفل( در الناقوره، توافقنامه ترســیم مرزهای دریایی را امضا کردند. 
این توافق به گفته سیاســتمداران و رسانه های اسرائیلی امتیاز بزرگی بود که رژیم 

اسرائیل از ترس حزب الله و نصرالله به لبنان داد.
اگر به ساختار سیاسی لبنان که همواره در آن منافع ملی قربانی منافع قومی 
شده توجه کنیم، آن گاه می توانیم به اهمیت نقش حزب الله در احیای منافع ملی در 
لبنان پی ببریم. ، لبنان چند وقتی است که زایشگاه مشکلات است. از هر مشکل، 
مشکلی دیگر تولد می کند و ریســمانی نامرئی مشکلات باربط و بی ربط را به هم 
متصل می کند و از آن تار عنکبوتی را می ســازد که هر که را واردش شود، گرفتار 
خــود می کند. دولت های ائتلافیِ قومی- قبیله ای که به جای پیگیری مصالح ملی 
پیگیر مصالح قوم و قبیله خود هســتند، توانایی شکافتن این تار و بهبود اوضاع را 
ندارند. این ها به جای حل مســائل ، متمرکز بر وارونه  سازی حقایق اند، از این رو نه 
تنها مســائل را حل نمی کنند بلکه باعث افزونی آن می شــوند. در این وضع سید 
حسن نصرالله همواره تأکید داشته است: »حزب الله مدافع منافع ملت لبنان است.«

 گزارش جدید یونیسف
 از کودک کشی آل سعود در یمن


